
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 571 

DETERMINA 
N. 512 DEL 16/04/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 34415 del 30/04/2014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:
CIMITERI  -  IMPEGNI  DI  SPESA  PER  AFFIDAMENTO  LAVORI  URGENTI  DI  RISANAMENTO 
COPERTURA LOTTO 13 DEL CIMITERO MAGGIORE GIARDINO, COMPLETAMENTO LATTONERIE 
PRESSO IL SUDDETTO LOTTO 13 E I CIMITERI DI POLEGGE E LONGARA. AFFIDAMENTO INCARICO 
DI  COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI  PROGETTAZIONE E DI  ESECUZIONE. CUP 
B39D14000050004 -  CIG Z910EE0027 - CIG ZE60EE0083  - CIG Z180EE00E0.



Pagina 2 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 571 

DETERMINA N. 512 DEL 16/04/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         34415         DEL   30/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIMITERI - IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI RISANAMENTO
COPERTURA LOTTO 13 DEL CIMITERO MAGGIORE GIARDINO, COMPLETAMENTO LATTONERIE PRESSO
IL SUDDETTO LOTTO 13 E I CIMITERI DI POLEGGE E LONGARA. AFFIDAMENTO INCARICO DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE. CUP
 B39D14000050004 -  CIG Z910EE0027 - CIG ZE60EE0083  - CIG Z180EE00E0.

  

 
                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.
Proseguendo gli interventi di risanamento delle coperture piane del Cimitero Maggiore Giardino, è 
stata  rilevata  l'urgenza  di  intervenire  presso  il  Lotto  13,  interessato  da  cospicue  infiltrazioni 
d'acqua percolante dal tetto piano.
Per l'indispensabile funzionalità del tetto è necessaria la posa di nuova guaina e la sostituzione 
delle lattonerie sommitali con scossaline in lamiera preverniciata color testa di moro.
A fronte della tipologia e dell'importo dei lavori, si  ritiene opportuno procedere all'affidamento degli  
stessi ai sensi dell'art. 125 co. 8 e 11 del D. Lgs. 163/2006, mediante affidamento diretto, previa 
indagine di mercato.
Allo scopo sono state interpellate tre ditte che operano nel Settore, che risultano in possesso dei 
requisiti previsti dall'art. 38 del D. Lgs. 163/2006, e precisamente:

• TUTTO TETTO s.n.c., con sede in Via Ponza 10 – 36100 Vicenza, P.I. 03039440247;
• IMPERMEABILIZZAZIONI 2B s.n.c., con sede in Via Umberto I 105 – 35020 Arzergrande 

(PD) – P.I. 01459600282;
• LISTRANI s.r.l., con sede in Via Cavour 62 -36030 Costabissara (VI) – P.I. 03761760242.

Dall'esame comparativo  delle  offerte  è risultata  più  vantaggiosa per  l'Amministrazione l'offerta 
della ditta TUTTO TETTO s.n.c., di Vicenza, per l'importo di € 15.494,80 più IVA 22%, quindi  €  
18.903,66, che viene ritenuto equo e congruo.
La  ditta  TUTTO TETTO s.n.c.,  di  Vicenza assume,  con  l'accettazione  delle  clausole  previste 
dall’art. 19 comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune 
di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013,  tutti  gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.  3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di 
tracciabilità finanziaria.

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli________________



Pagina 3 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 571 

DETERMINA N. 512 DEL 16/04/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         34415         DEL   30/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIMITERI - IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI RISANAMENTO
COPERTURA LOTTO 13 DEL CIMITERO MAGGIORE GIARDINO, COMPLETAMENTO LATTONERIE PRESSO
IL SUDDETTO LOTTO 13 E I CIMITERI DI POLEGGE E LONGARA. AFFIDAMENTO INCARICO DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE. CUP
 B39D14000050004 -  CIG Z910EE0027 - CIG ZE60EE0083  - CIG Z180EE00E0.

É altresì necessaria la posa di scossaline in lamiera preverniciata color testa di moro nel suddetto 
Lotto 13, a completamento della posa della nuova guaina, nel Cimitero di Polegge, per dotare di 
scossaline perimetrali i 4 tetti in ferro della zona di ampliamento e, nel Cimitero di Longara, per la 
fornitura di profilo di zinco titanio per l'eliminazione dello stillicidio nel lato sud dei sarcofagi del 
memorial Neri Pozza-Lea Quaretti.
A fronte della tipologia e dell'importo dei lavori, si  ritiene opportuno procedere all'affidamento degli  
stessi ai sensi dell'art. 125 co. 8 e 11 del D. Lgs. 163/2006, mediante affidamento diretto, previa 
indagine di mercato.
Allo scopo sono state interpellate tre ditte che operano nel Settore, che risultano in possesso dei 
requisiti previsti dall'art. 38 del D. Lgs. 163/2006, e precisamente:

• F.LLI  BEVILACQUA  s.n.c.,  con sede in Via Bellodo 12 – 36063 Marostica (VI)  – P.I. 
01897280242

• CASTELLAN GIOVANNI, con sede in Via Vigna 27/B – 36027 Sant'Anna di Rosà (VI) – 
P.I. 03156270245;

• TETTI SYSTEM s.n.c., con sede in Via M. Rigoni Stern 4 – Stoccareddo di Gallio (VI) – 
P.I. 03600290245.

Dall'esame comparativo delle offerte pervenute è risultata più vantaggiosa per l'Amministrazione 
quella presentata dalla ditta F.LLI BEVILACQUA  s.n.c., di Marostica (VI).
In  considerazione  dell'esatto  importo,  rimanente  dopo  la  prioritaria  consultazione  per  il 
complessivo risanamento (guaina e scossaline) del Lotto 13 del Cimitero Maggiore Giardino, è 
possibile  estendere  la  fornitura  e  posa  della  lattoneria  sopra  citata,  comprendendo  anche  le 
scossaline in lamiera preverniciata dei 16 blocchi loculi sottostanti i 4 tetti in ferro della zona di 
ampliamento del Cimitero di Polegge. Pertanto l'onere economico per l'affidamento dell'insieme 
delle lattonerie, a mezzo della ditta F.lli Bevilacqua s.n.c., ammonta ad € 9.589,20, più IVA 22% ,  
quindi € 11.698,82. L'importo viene ritenuto equo e congruo, pertanto si ritiene di affidare i lavori 
descritti alla medesima.
La ditta  F.LLI BEVILACQUA  s.n.c., di Marostica (VI) assume, con l'accettazione delle clausole 
previste dall’art. 19 comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del 
Comune di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, 

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli________________



Pagina 4 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 571 

DETERMINA N. 512 DEL 16/04/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         34415         DEL   30/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIMITERI - IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI RISANAMENTO
COPERTURA LOTTO 13 DEL CIMITERO MAGGIORE GIARDINO, COMPLETAMENTO LATTONERIE PRESSO
IL SUDDETTO LOTTO 13 E I CIMITERI DI POLEGGE E LONGARA. AFFIDAMENTO INCARICO DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE. CUP
 B39D14000050004 -  CIG Z910EE0027 - CIG ZE60EE0083  - CIG Z180EE00E0.

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 
e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante 
ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di 
tracciabilità finanziaria. 

Per l'esecuzione in sicurezza del suddetto rifacimento della copertura del Lotto 13 del Cimitero 
Maggiore  Giardino,  nonché  per  il  rifacimento  dell'impermeabilizzazione  dei  tetti  in  ferro 
dell'ampliato  Cimitero  di  Polegge,  affidati  con  determinazione  dirigenziale  PGN  20329  del 
12/03/2013  alla  ditta  Raffaele  Alberti  di  Foza,  è  ora  necessario  procedere  all'affidamento 
dell'incarico di Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione degli interventi 
sopra descritti.
Con propria nota in data 15/04/2014, agli atti, il Responsabile del Procedimento ha dichiarato che 
attualmente, il personale interno è occupato nello svolgimento di altri compiti istituzionali, pertanto 
si ritiene di avvalersi di un professionista esterno, ai sensi dell'art. 90 co. 1, lett. d) e comma 6 del 
D. Lgs. 163/2006.
Per quanto riguarda la scelta del professionista, considerato l'importo dell'incarico, in applicazione 
dell'art. 125 co. 11, ultimo periodo, del D. Lgs. 163/2006, e dell'art. 52 del vigente Regolamento 
comunale per la disciplina dei contratti, è stata effettuata un'indagine informale tra professionisti in 
possesso dei requisiti richiesti, e precisamente:

• arch. Luciano Cherobin, con sede in Via Camisana 244/1 – Lerino di Torri di Quartesolo 
(VI), P.I. 01562690246;

• Carlo Miotto dello studio “archpiudue” – di Carlo Miotto e Mauro Sarti Architetti Associati, 
con sede in Via Germania 7 – 35010 Peraga di Vigonza (PD) – P.I. 03531120289;

• geom. Gian Pietro Zocca, con sede in Via Saviabona 43/A – 36010 Cavazzale di Monticello 
Conte Otto (VI) – P.I. 02683540245.

Dall'esame comparativo delle offerte pervenute è risultata più vantaggiosa per l'Amministrazione 
quella presentata dal geom. Gian Pietro Zocca, di Cavazzale di Monticello Conte Otto (VI), che ha 

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli________________



Pagina 5 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 571 

DETERMINA N. 512 DEL 16/04/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         34415         DEL   30/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIMITERI - IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI RISANAMENTO
COPERTURA LOTTO 13 DEL CIMITERO MAGGIORE GIARDINO, COMPLETAMENTO LATTONERIE PRESSO
IL SUDDETTO LOTTO 13 E I CIMITERI DI POLEGGE E LONGARA. AFFIDAMENTO INCARICO DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE. CUP
 B39D14000050004 -  CIG Z910EE0027 - CIG ZE60EE0083  - CIG Z180EE00E0.

preventivato la spesa in € 500,00 più 4% per oneri,  più IVA 22%, quindi  complessivamente € 
634,40. Detto importo viene ritenuto equo e congruo. 
L'incarico viene conferito alle condizioni dell'unito Disciplinare, e non rientra nelle tipologie previste 
dall'art. 4, commi 54 – 55 – 56 – 57 – 76 della Legge 244/07 (Finanziaria 2008), trattandosi di 
incarico professionale per la realizzazione di opere pubbliche regolamentate dal D. Lgs. 163/06, 
né deve essere inserito nella banca dati ex art. 34 del D. Lgs. 223/2006, convertito nella L. 248/06 
(elenco dei propri consulenti).
L'importo complessivo di € 31.236,88 (IVA e oneri compresi), necessari alla copertura della spesa 
per i  lavori  descritti  e per l'incarico,  trova copertura al  capitolo 1706000 “Cimitero Maggiore e 
Cimiteri suburbani – ampliamento” all'impegno cod. 93813 del Bilancio 2014.

Tutto ciò premesso;
• Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  (regime  esercizio 

provvisorio);
• Visto il p. 8 dell’Allegato 2 al DPCM 28/12/2011 Principio contabile applicato concernente 

la contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);
• Visti  il  D.M.  19  dicembre  2013  che  sposta  il  termine  di  approvazione  del  Bilancio  di 

Previsione 2014 al 28 febbraio 2014 ed il DM 13 febbraio 2014 che differisce ulteriormente 
il termine al 30 aprile 2014;

• Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

• Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  282/91296  del  10 dicembre  2013  che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2013-2015  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti;

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli________________



Pagina 6 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 571 

DETERMINA N. 512 DEL 16/04/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         34415         DEL   30/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIMITERI - IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI RISANAMENTO
COPERTURA LOTTO 13 DEL CIMITERO MAGGIORE GIARDINO, COMPLETAMENTO LATTONERIE PRESSO
IL SUDDETTO LOTTO 13 E I CIMITERI DI POLEGGE E LONGARA. AFFIDAMENTO INCARICO DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE. CUP
 B39D14000050004 -  CIG Z910EE0027 - CIG ZE60EE0083  - CIG Z180EE00E0.

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di  spesa ed i principi  contabili  di  cui  all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di affidare i lavori di  posa di nuova guaina per il Lotto 13 del Cimitero Maggiore Giardino,  
ai sensi dell'art.  125 co. 8, ultimo periodo, del D. Lgs.  163/2006,  mediante affidamento 
diretto, effettuata un'indagine di mercato, alla ditta TUTTO TETTO s.n.c., con sede in Via 
Ponza 10 – 36100 Vicenza, P.I. 03039440247, alle condizioni tutte del preventivo citato in 
premessa,  per  l'importo  di  €   15.494,80  più  IVA  22%,  quindi  €  18.903,66  –  CIG 
Z910EE0027; 

2. di dare atto che la spesa di € 18.903,66 (IVA compresa) trova copertura all'impegno n. 
93813-10546/2013  del  capitolo  1706000  “Cimitero  Maggiore  e  Cimiteri  suburbani  – 
ampliamento”  del  bilancio  dell’esercizio  2014,  dove  esiste  l’occorrente  disponibilità, 
finanziato con ricavi; 

3. di stabilire che il contratto con la ditta  TUTTO TETTO s.n.c. sarà concluso per mezzo di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 19 comma 3, punto 
b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato 
con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28/03/2013,  previa  verifica  della 
regolarità contributiva;

4. di dare atto che la ditta  TUTTO TETTO s.n.c. assume, con l'accettazione delle clausole 
contrattuali nelle forme previste dall'art. 19 comma 3, punto b) del vigente Regolamento 
per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli________________



Pagina 7 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 571 

DETERMINA N. 512 DEL 16/04/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         34415         DEL   30/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIMITERI - IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI RISANAMENTO
COPERTURA LOTTO 13 DEL CIMITERO MAGGIORE GIARDINO, COMPLETAMENTO LATTONERIE PRESSO
IL SUDDETTO LOTTO 13 E I CIMITERI DI POLEGGE E LONGARA. AFFIDAMENTO INCARICO DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE. CUP
 B39D14000050004 -  CIG Z910EE0027 - CIG ZE60EE0083  - CIG Z180EE00E0.

di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a 
dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale 
del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

5.  di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

6. di  affidare  i  lavori  di   fornitura  e  posa  di  scossaline  sommitali  presso  il  Lotto   13 del 

Cimitero Maggiore Giardino, il Cimitero di Polegge e il Cimitero di Longara, ai sensi dell'art.  

125 co. 8, ultimo periodo, del D. Lgs. 163/2006, mediante affidamento diretto, effettuata 

un'indagine di  mercato,  alla ditta  F.lli  Bevilacqua  s.n.c.,  con sede in Via Bellodo 12 – 

36063  Marostica  (VI)  –  P.I.  01897280242,  alle  condizioni  tutte  del  preventivo  citato  in 

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli________________

Registrazione: € €

1 2014 18.903,66 2014 18.903,66 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 18.903,66 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1706000 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 18.903,66 OK 18.903,66

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 571 

DETERMINA N. 512 DEL 16/04/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         34415         DEL   30/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIMITERI - IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI RISANAMENTO
COPERTURA LOTTO 13 DEL CIMITERO MAGGIORE GIARDINO, COMPLETAMENTO LATTONERIE PRESSO
IL SUDDETTO LOTTO 13 E I CIMITERI DI POLEGGE E LONGARA. AFFIDAMENTO INCARICO DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE. CUP
 B39D14000050004 -  CIG Z910EE0027 - CIG ZE60EE0083  - CIG Z180EE00E0.

premessa,  per  l'importo  di  €   9.589,20  più  IVA  22%,  quindi  €  11.698,82  –  CIG 

ZE60EE0083; 

7. di  dare atto che la spesa di  € 11.698,82 IVA compresa trova copertura  all'impegno n. 
93813-10546/2013  del  capitolo  1706000  “Cimitero  Maggiore  e  Cimiteri  suburbani  – 
ampliamento”  del  bilancio  dell’esercizio  2014,  dove  esiste  l’occorrente  disponibilità, 
finanziato con ricavi; 

8. di stabilire che il contratto con la ditta F.lli Bevilacqua  s.n.c. di Marostica (VI) sarà concluso 
per  mezzo di  corrispondenza,  secondo l’uso del  commercio,  come previsto  dall’art.  19 
comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 
Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, previa 
verifica della regolarità contributiva;

9. di dare atto che la ditta F.lli Bevilacqua  s.n.c., di Marostica (VI) assume, con l'accettazione 
delle clausole contrattuali nelle forme previste dall'art. 19 comma 3, punto b) del vigente 
Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive 
modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento della propria  controparte (subappaltatore/subcontraente) agli  obblighi 
di tracciabilità finanziaria;

10.  di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli________________



Pagina 9 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 571 

DETERMINA N. 512 DEL 16/04/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         34415         DEL   30/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIMITERI - IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI RISANAMENTO
COPERTURA LOTTO 13 DEL CIMITERO MAGGIORE GIARDINO, COMPLETAMENTO LATTONERIE PRESSO
IL SUDDETTO LOTTO 13 E I CIMITERI DI POLEGGE E LONGARA. AFFIDAMENTO INCARICO DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE. CUP
 B39D14000050004 -  CIG Z910EE0027 - CIG ZE60EE0083  - CIG Z180EE00E0.

11.  di  affidare,  ai  sensi  dell'art.  125 co.  11,  ultimo periodo,  mediante  affidamento  diretto, 

effettuata  indagine  di  mercato,  l'incarico  di  Coordinatore  per  la  sicurezza  in  fase  di 

progettazione e di esecuzione per i lavori presso il Lotto 13 del Cimitero Maggiore Giardino 

e per i lavori di rifacimento dell'impermeabilizzazione dei tetti in ferro dell'ampliato Cimitero 

di  Polegge,  al  geom.  Gian  Pietro  Zocca,  con  sede  in  Via  Saviabona  43/A  –  36010 

Cavazzale di Monticello Conte Otto (VI) – P.I. 02683540245, alle condizioni del preventivo 

citato in premessa e del disciplinare di incarico allegato al presente provvedimento, per 

l'importo  di  €  500,00  più  4%  per  oneri,  più  IVA  22%,  per  totali  €  634,40  –  CIG 

Z180EE00E0;

12. di dare atto che la spesa di € 634,40 (IVA e oneri compresi) trova copertura all'impegno n. 
93813-10546/2013  del  capitolo  1706000  “Cimitero  Maggiore  e  Cimiteri  suburbani  – 

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli________________

Registrazione: € €

1 2014 11.698,82 2014 11.698,82 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 11.698,82 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1706000 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 11.698,82 OK 11.698,82

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 10 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 571 

DETERMINA N. 512 DEL 16/04/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         34415         DEL   30/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIMITERI - IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI RISANAMENTO
COPERTURA LOTTO 13 DEL CIMITERO MAGGIORE GIARDINO, COMPLETAMENTO LATTONERIE PRESSO
IL SUDDETTO LOTTO 13 E I CIMITERI DI POLEGGE E LONGARA. AFFIDAMENTO INCARICO DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE. CUP
 B39D14000050004 -  CIG Z910EE0027 - CIG ZE60EE0083  - CIG Z180EE00E0.

ampliamento”  del  bilancio  dell’esercizio  2014,  dove  esiste  l’occorrente  disponibilità, 
finanziato con ricavi; 

13. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

14. di  dare  atto  che  l'incarico  non  rientra  nella  tipologia  prevista  dall'art.  15  del  D.  Lgs. 

14/03/2013 n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. 12/04/2006 n. 

163 “Codice dei  contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e  forniture  in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli________________

Registrazione: € €

1 2014 634,40 2014 634,40 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 634,40 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1706000 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 634,40 OK 634,40

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 11 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 571 

DETERMINA N. 512 DEL 16/04/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         34415         DEL   30/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIMITERI - IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI RISANAMENTO
COPERTURA LOTTO 13 DEL CIMITERO MAGGIORE GIARDINO, COMPLETAMENTO LATTONERIE PRESSO
IL SUDDETTO LOTTO 13 E I CIMITERI DI POLEGGE E LONGARA. AFFIDAMENTO INCARICO DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE. CUP
 B39D14000050004 -  CIG Z910EE0027 - CIG ZE60EE0083  - CIG Z180EE00E0.

15. di dare atto che l'affidamento dell'incarico del presente provvedimento non va inserito nella 

banca dati ex art. 34, comma 2 del D.L. 4/07/2006 n. 223 convertito nella legge 4/08/2006 

n. 248 (elenco dei propri consulenti);

16. di pubblicare il presente incarico, ai sensi dell'art. 267 del DPR 207/10 e s.m.i. sul sito del 

Comune di Vicenza;

17. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

18. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

19. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2014, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione.

   
 

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli________________



Pagina 12 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 571 

DETERMINA N. 512 DEL 16/04/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         34415         DEL   30/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIMITERI - IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI RISANAMENTO
COPERTURA LOTTO 13 DEL CIMITERO MAGGIORE GIARDINO, COMPLETAMENTO LATTONERIE PRESSO
IL SUDDETTO LOTTO 13 E I CIMITERI DI POLEGGE E LONGARA. AFFIDAMENTO INCARICO DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE. CUP
 B39D14000050004 -  CIG Z910EE0027 - CIG ZE60EE0083  - CIG Z180EE00E0.

Vicenza 17/04/2014 Parere favorevole: LA PO./AP f.to Giovanni Fichera       

                                        
Vicenza  28/04/2014 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO        f.to Antonio Bortoli

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli________________



Pagina 13 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 571 

DETERMINA N. 512 DEL 16/04/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         34415         DEL   30/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIMITERI - IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI RISANAMENTO
COPERTURA LOTTO 13 DEL CIMITERO MAGGIORE GIARDINO, COMPLETAMENTO LATTONERIE PRESSO
IL SUDDETTO LOTTO 13 E I CIMITERI DI POLEGGE E LONGARA. AFFIDAMENTO INCARICO DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE. CUP
 B39D14000050004 -  CIG Z910EE0027 - CIG ZE60EE0083  - CIG Z180EE00E0.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1706000 IMPEGNO N. 97618 DEL € 30.602,68

FINANZIAMENTO Ricavi

CAPITOLO 1706000 IMPEGNO N. 97620 DEL € 634,40

FINANZIAMENTO Ricavi

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza  22/05/2014      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato)   f.to Lorella Sorgato
Vicenza           Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   f.to Mauro Bellesia

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli________________


